
Zápisnica č. 3/2018 
 

                         z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa: 12.6.2018      

v zasadačke obecného úradu o18,00 hod. 

 
Prítomná: Ing. Andrea Michalková, starosta obce  

Prítomní poslanci: Andrea Herteľová, Martin Kallai, Štefan Ružička 

Ospravedlnení poslanci:  Veronika Tomková 

Neospravedlnení poslanci: Ing. Richard Hriš  

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 
 

Program: 

 

1. Otvorenie 

2. Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

3. Kontrola predchádzajúceho uznesenia  

4. Určenie overovateľov zápisnice 

5. Komunitný plán obce 

6. Program rozvoja obce – hodnotiaca správa o plnení PRO Nový Salaš 

7. Prvá úprava rozpočtu za rok 2018 

8. Rôzne  

 

K bodu 1./ Otvorenie zasadnutia  
Starostka obce Ing. Andrea Michalková privítala prítomných a oboznámila ich, že jeden poslanec 

ospravedlnil svoju neúčasť.  

 

K bodu 2./ Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Starostka obce dala hlasovať o programe 24. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva: 
 

  Hlasovanie: 

 

Prítomní: 3 Štefan Ružička, Andrea Herteľová, Martin Kallai 

Neprítomní: 2 Ing. Richard Hriš, Veronika Tomková 

Za: 3 Štefan Ružička, Andrea Herteľová, Martin Kallai 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

K bodu 3./ Kontrola predchádzajúceho uznesenia 

Pani starostka informovala prítomných o podpísaní zmluvy so SZRB na čerpanie krátkodobého 

preklenovacieho úveru. 

 

Členovia OZ boli informovaní o podpísaní Zmluvy o dielo na vypracovanie a vykonanie projektu 

jednoduchých pozemkových úprav v k.ú. Nový Salaš so zhotoviteľom CZIPO s.r.o., Kmeťova 36, 

040 01 Košice 

  

 

 

 

 



K bodu 4./ Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  
Starostka obce určila zapisovateľa a overovateľov zápisnice nasledovne: 

Zapisovateľ: sl. Andrea Herteľová 

Overovatelia zápisnice: p. Martin Kallai, p. Štefan Ružička  

 

K bodu 5./ Komunitný plán sociálnych služieb obce Nový Salaš 
Starostka obce informovala členov OZ o novele zákona o sociálnych službách a povinnostiach obcí 

spracovať a schváliť Komunitný plán sociálnych služieb. Členovia OZ diskutovali o predloženom 

dokumente a jednohlasne ho schválili.  
 
  Hlasovanie: 

Prítomní: 3 Štefan Ružička, Andrea Herteľová, Martin Kallai 

Neprítomní: 2 Ing. Richard Hriš, Veronika Tomková 

Za: 3 Štefan Ružička, Andrea Herteľová, Martin Kallai 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

K bodu 6./ Program rozvoja obce – hodnotiaca správa o plnení PRO Nový Salaš 

 

Členovia OZ vyhodnotili výsledky plnenia PRO Nový Salaš. Jednohlasne schválili Správu o plnení PRO 

Nový Salaš. Skonštatovali, že boli splnené body: 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Špecifický cieľ Zlepšiť informovanosť a vzdelanostnú úroveň predstaviteľov samosprávy a obyvateľov 

Aktivita 

1.1.1 

Zabezpečenie účasti zamestnancov obecného úradu na odborných seminároch, školeniach 

a prezentáciách 

 

Zabezpečené počas celého roka. 

1.1.2 

Aktualizácia VZN a smerníc v rámci platnej legislatívy 

Zabezpečené počas celého roka. 

1.1.3 

 

Modernizácia webovej stránky obce podľa štandardov IS VS. 

Zabezpečené podpisom zmluvy so spoločnosťou wbx, s.r.o. Košice. Zrealizované ešte v roku 2017. 

  

Špecifický cieľ Zabezpečiť podmienky zamestnávania a udržiavania pracovných zručností 

Aktivita 

1.2.1 

Podpora aktivít na znižovanie nezamestnanosti (aktivačné práce a iné formy) 

Zabezpečené počas celého roka podpisom zmluvy s Úradom práce a sociálnych vecí a rodiny. 

1.2.3 

Príprava priestorových a technických podmienok pre rozvoj podnikateľských aktivít a vznik nových 

služieb 

Obec začala svojpomocne rekonštruovať nevyužívané priestory bývalej jednoty a plánuje 

vytvorenie Materskej školy a prevádzky na výrobu pirôžkov.  

 

Priorita č. 2 

Dobudovanie základnej infraštruktúry, skvalitnenie občianskej vybavenosti a ochrana životného 

prostredia 

Opatrenie č. 2.1 Výstavba a rekonštrukcia infraštruktúry 

Špecifický cieľ Dobudovať základnú infraštruktúru v obci 

Aktivita 

2.1.1 

Záverečná fáza rekonštrukcie miestnych komunikácií. 

V roku 2016 bola zrealizované rekonštrukcia časti miestnej komunikácie na parcele č. 334/1 – 

cesta do kúta.  

2.1.2 

Dobudovanie nových, miestnych cestných komunikácií 

Obci sa podarilo dostať do svojho majetku parcelu č. 334/2, na ktorej leží obecná komunikácia.  

2.1.9 

Rekonštrukcia hasičskej zbrojnice 

Obci bola odsúhlasená finančná dotácia na rekonštrukciu hasičskej zbrojnice – vykurovanie 

v roku 2018 z Ministerstva vnútra SR. 

 2.1.11 Rekonštrukcia obecného úradu – bol podaný projekt v roku 2017 cez PRV. 

 

2.1.12 

Rekonštrukcia kultúrneho domu – zateplenie budovy, nové kúrenie, výmena podlahy, rekonštrukcia 

sociálnych zariadení 

bol podaný projekt v roku 2017 cez PRV. 

 2.1.13 Rekonštrukcia strechy domu smútku  bol podaný projekt v roku 2017 cez PRV. 

Opatrenie č. 2.2 Starostlivosť o životné prostredie 

Špecifický cieľ Udržiavať verejné priestranstvá 

Aktivita 
2.2.1 Údržba a zveľaďovanie miestnych komunikácií a verejných priestranstiev  

2.2.2 

Úprava miestneho cintorína – oplotenie cintorína, úprava okolia, vytvorenie urnovej steny Plánuje sa 

realizovať v roku 2018. 

Opatrenie č. 2.3 

 

Zlepšenie podmienok v oblasti protipovodňových aktivít 

Špecifický cieľ 

 

Chrániť  majetok obyvateľov obce 

Aktivita 

2.3.1 Dobudovanie odvodňovacích rigolov Obci bola schválená dotácia na rekonštrukciu odvodňovacích 

rigolov v obci, realizácia 6,7/2018. 

  

Opatrenie č. 2.4 

 

Skvalitnenie podmienok v oblasti odpadového hospodárstva 

Špecifický cieľ 

 

Zefektívniť narábanie s odpadom 

 

2.4.3 Zvyšovanie právneho vedomia obyvateľov v oblasti odpadového hospodárstva a separovaného zberu 

Obec informuje obyvateľov formou rozhlasu a letákmi do domácností. 

Opatrenie č. 3.3 Voľnočasové aktivity obyvateľov 

Špecifický cieľ Podporovať spoločenské, športové a kultúrne vyžitie  obyvateľov a ich dobré vzájomné vzťahy  

Aktivita 3.3.1 

Organizovanie pravidelných kultúrno - spoločenských podujatí v obci Organizovanie každý rok: 

maškarný ples, MDD, stavanie mája, Memoriál Ing. Imricha  Tomka, posedenie s dôchodcami, 

Mikuláš 

3.3.5 Renovácia detského ihriska – prístrešok a lavice na detské ihrisko Zrealizované v roku 2017. 

 
 



Hlasovanie: 

 

Prítomní: 3 Štefan Ružička, Andrea Herteľová, Martin Kallai 

Neprítomní: 2 Ing. Richard Hriš, Veronika Tomková 

Za: 3 Štefan Ružička, Andrea Herteľová, Martin Kallai 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

  

K bodu 7./ Prvá úprava rozpočtu za rok 2018  

 

V bode 7 starostka obce predložila na schválenie prvú úpravu rozpočtu za rok 2018. Členovia OZ po debate 

odsúhlasili uvedenú úpravu. Úprava sa týkala hlavne príjmu dotácie z ministerstva vnútra 3000,- Eur pre 

DHZO Nový Salaš. 
  

Hlasovanie: 

 

Prítomní: 3 Štefan Ružička, Andrea Herteľová, Martin Kallai 

Neprítomní: 2 Ing. Richard Hriš, Veronika Tomková 

Za: 3 Štefan Ružička, Andrea Herteľová, Martin Kallai 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

 

K bodu 8./ Rôzne 

 

V bode Rôzne starostka obce informovala členov OZ o prebiehajúcich projektoch. 

 

 

V Novom Salaši, dňa 12.6.2018 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

 

............................................ 

      Martin Kallai 

 

 

............................................ 

        Štefan Ružička 

         

            

........................................... 

        Andrea Herteľová 

          zapisovateľka                    


